
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ
Општинска управа
Одељење за урбанизам и
имовинско правне послове
Број предмета: ROP-ALE-15663-IUP-8/2024
Дана 16.08.2024. године
А л е к с и н а ц

          Општинска управа општине Алексинац, Одељење за урбанизам и имовинско правне послове,
решавајући по захтеву инвеститора Mилојић Марка из Ниша, улица Суповачка број 10А и Петковић
Милице из Гредетина, општина Алексинац, преко пуномоћника Вукић Душана из Алексинца, улица
Душана Тривунца број 84/6, на основу члана 8ђ. и 158. Закона о планирању и изградњи („Службени
гласник РС“ број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука
УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др.
закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) члана 45. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 96/2023) и члана 136. Закона о општем
управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016, 95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023 -
одлука УС) доноси:

    Р Е Ш Е Њ Е

                   ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Mилојић Марка из Ниша, улица Суповачка број 10А и
Петковић Милице из Гредетина, општина Алексинац, преко пуномоћника Вукић Душана из
Алексинца, улица Душана Тривунца број 84/6, за издавање употребне дозволе на реконструкцији
и адаптацији постојећег помоћног објекта, спратности По+П, у Бовну, општина Алексинац, на
кп.бр. 10078 КО Бован, у листу непокретности означен бројем 4 (помоћна зграда).

О б р а з л о ж е њ е

                 Инвеститори Mилојић Марко из Ниша, улица Суповачка број 10А и Петковић Милица из
Гредетина, општина Алексинац, преко пуномоћника, поднели су, преко пуномоћника, дана
08.08.2024. године, захтев за издавање употребне дозволе за реконструкцију и адаптацију постојећег
помоћног објекта, спратности По+П, у Бовну, општина Алексинац, на кп.бр. 10078 КО Бован, у
листу непокретности означен бројем 4 (помоћна зграда).

                   У складу са чланом 44. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем, по пријему захтева за издавање употребне дозволе, надлежни орган проверава
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву.

                   Поступајући по члану 158. став 21. Закон о планирању и изградњи („Сл. гласник   РС“,
бр.72/2009, 81/2009, 64/2010, 24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 145/2014,
83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), надлежни орган је проследио елаборат
  геодетских радова, број:952-055-52626/2024 од 11.06.2024. године, израђен од стране Агенције за
геодетске услуге“ ГЕО МАСТЕР“, Јелена Коцић, маст.иж.геодез., ПР, Служби за катастар
непокретности Алексинац, Број предмета: 952-04-055-16638/2024 од 16.08.2024. године, где је
утврђено да је елаборат геодетских радова неспроводив. Недостаци који су утврђени након
извршеног прегледа су: Неуаглашеност бројева помоћних тачака   у елаборату. На Скици
одржавања катастра непокретности, као станица је приказана помоћна тачка SR2 са
оријентацијама на SP1   и SP2, а у тахим. записнику, као станица је означена SP3 са
оријентацијама на SP1 и SP3.

       Члан 45. став 1. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем предвиђа
да: „Ако нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву,прописани чланом 44.



правилника, надлежни орган захтев одбацује решењем, у року од пет радних дана од дана
подношења захтева, уз навођење разлога за такву одлуку.“

        Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева
без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања
административне таксе за подношење захтева и накнада. 

        Ако подносилац захтева није исправио недостатке у захтеву из става 6. овог члана,  односно ако
су утврђени додатни недостаци, надлежни орган ће донети решење о одбацивању захтева.

        Из напред наведеног одлучено је као у диспозитиву овог решења.              

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба, у електронском
облику кроз ЦЕОП, у року од 8 дана од дана пријема истог Министраству грађевинарства, саобраћаја
и инфраструктуре Републике Србије, Нишавски управни округ, Ниш. Жалба се предаје преко овог
Одељења са доказом о плаћеној  административној такси у износу од 560,00 динара.

 

             САВЕТНИЦА:                                                                             НАЧЕЛНИЦА ОДЕЉЕЊА:

Јована Живановић, дипл.правник                                               Анита Недељковић, дипл.инж.грађ.

 

 

 


